
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32873 27Segunda-feira, 27 DE ABRIL DE 2015

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 185, DE 23 DE ABRIL DE 2015
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para comporem 
a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E REVISÃO DO TERMO DE 
REFERÊNCIA, da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, até ulterior deliberação.
MEMBROS NOME  CARGO
ALESSANDRA QUINTO BENTES  MEDICO
ALEXANDRE ARAUJO MAUES GERENTE DE AREA II
KARLA ALICE SORIANO DE MELLO LOBATO CHEFE DE SERVICO
NADJA POLYANA ALMEIDA BATISTA  CHEFE DE SERVICO
TATIANE MORAES DE MACEDO  AUX.ADMINISTRATIVO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo 821022

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 18/2015
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de Balão 
Intra-aórtico (BIA), compatível com o aparelho DataScope, 
para realização de procedimentos cardíacos em pacientes do 
SUS, por um período de 12 (doze) meses, na Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny B. De Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 13/05/2015.
Hora de Abertura: 08:00 h, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo 820718

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 71 DE 10 DE ABRIL DE 2015
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a portaria nº 1.595/2014-CCG de 08 de julho de 2014, 
publicada no DOE nº 32682 de 11/07/2014.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora IZABEL CRISTINA DOS SANTOS REIS, 
Cargo ASSISTENTE SOCIAL matricula 57213681-2, a Licença 
Prêmio no período 09.05.2015 a 07.06.2015, 30 (trinta) dias 
referente ao triênio de 24.11.2011 a 23.11.2014.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

Protocolo 821106

PORTARIA Nº 72 DE 14 DE ABRIL DE 2015
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a portaria nº 1.595/2014-CCG de 08 de julho de 2014, 
publicada no DOE nº 32682 de 11/07/2014.

RESOLVE:
I - Conceder a servidora ISABEL CRISTINA RODRIGUES BASILIO 
DA SILVA, Cargo TEC. ENFERMAGEM matricula 57207251-1, a 
Licença Prêmio no período 15.05.2015 a 13.06.2015, 30 (trinta) 
dias referente ao triênio de 21.10.2011 a 20.10.2014.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

Protocolo 821108

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 016 DE 24 DE ABRIL DE 2015
A diretora do Hospital Regional de Salinópolis, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº 1.416/2014-
CCG de 12 de Junho de 2014, publicada no DOE nº 32.665 de 
17/06/2014.
RESOLVE DETERMINAR, de comum acordo que a servidora MARIA 
CELESTE BAENA DUARTE, cargo de Agente Administrativo, 
Estatutário efetivo, lotada no Hospital Regional de Salinópolis, 
goze de Licença Prêmio que lhe foi concedido através da Portaria 
nº 947/02.12.2010  correspondente ao Triênio de 01.09.1993 a 
01.09.1996, no período de 15.04.2015  a 14.05.2015, no total 
de 30 (trinta) dias, matrícula nº 76503-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Salinópolis em 24 de abril de 2015.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

PORTARIA Nº 017 DE 24 DE ABRIL DE 2015
A diretora do Hospital Regional de Salinópolis, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº 1.416/2014-
CCG de 12 de Junho de 2014, publicada no DOE nº 32.665 de 
17/06/2014.
RESOLVE CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei 
5810/24.01. 94 a servidora  MARIA CELESTE BAENA DUARTE, 
Matrícula 76503-1, cargo de Agente Administrativo, Estatutário 
Efetivo, lotada no Hospital Regional de Salinópolis, 02 (dois) 
meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
02.05.2002 a 01.05.2005.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio no período de 15.05.2015 a 13.06.2015, no total de 30 
(trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Salinópolis, em 24 de abril de 2015.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo 820960

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 42 DE 23 DE ABRIL DE 2015

O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 17 de 10 de fevereiro de 
2015, e considerando o disposto no art. 98 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CANCELAR, a partir de 04/05/2015, a licença prêmio concedida 
pela Portaria nº 35 de 25.03.15, publicada no DOE nº 32.865 
de 13.04.2015, do servidor OSMAR LIMA SAMPAIO JUNIOR Id. 
Funcional nº 2039001/1, ocupante do cargo de Engenheiro Civil, 
lotado na Diretoria de Transportes Terrestre - SETRAN.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo 820815

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 008
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 01.04.2015
SERVIDOR: MARIA IVONE BARROSO
CARGO DO SERVIDOR: Assistente Administrativo
TÉRMINO DE VÍNCULO: 31.03.2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO 
NUNES

ATO: 009
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 01.04.2015
SERVIDOR: ROSIANE ENDEMANN
CARGO DO SERVIDOR: Técnico em Gestão Pública
TÉRMINO DE VÍNCULO: 31.03.2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO 
NUNES

ATO: 010
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 01.04.2015
SERVIDOR: MICHAEL ROBERT CRUZ MOURA
CARGO DO SERVIDOR: Assistente Administrativo
TÉRMINO DE VÍNCULO: 31.03.2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO 
NUNES

ATO: 011
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 01.04.2015
SERVIDOR: JAQUELINE PINTO DE ALMEIDA
CARGO DO SERVIDOR: Assistente Administrativo
TÉRMINO DE VÍNCULO: 31.03.2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO 
NUNES

ATO: 012
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 01.04.2015
SERVIDOR: NEYDSON MACCARTY SILVA DA SILVA
CARGO DO SERVIDOR: Técnico em Gestão Pública
TÉRMINO DE VÍNCULO: 31.03.2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO 
NUNES

Protocolo 820696

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 012 DE 15 DE ABRIL DE 2015
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Artigo 98 da Lei nº 5.810 de 
24/01/1994, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor 
lotado nesta Secretaria.
MATRÍCULA: 57208414/1
NOME: MÁRCIA DE SOUSA HATHERLY
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
TRIÊNIO: 09/12/2008 A 08/12/2011
PERÍODO DE GOZO: 01/05/2015 A 30/05/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 820699
PORTARIA Nº 013 DE 15 DE ABRIL DE 2015

A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Artigo 98 da Lei nº 5.810 de 
24/01/1994, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor 
lotado nesta Secretaria.
MATRÍCULA: 14.095/1
NOME: EVANDRO SANTOS BARBOSA


